EDITAL No 04/2015
PROCESSO No 10001-262/2015

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos oito dias do mês de junho dois mil e quinze, às quatorze horas, reuniram-se na Reitoria,

a  Comissão  de  Licitação  –  Modalidade  Pregão,  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do

Paraná, nomeada pela Portaria nº 350/2014, de 18/08/2014, para a abertura e julgamento

das  propostas  para  o  Pregão Presencial  04/2015,  do  tipo  MENOR PREÇO GLOBAL,

visando o registro de preços para contratação de empresa especializada com vistas à futura

e eventual execução de serviços de alvenaria, hidráulica, carpintaria e pintura em todos os

Campi da Universidade . Foram credenciados os representantes das empresas presentes:

FERREIRA &  FUKUDA LTDA -  ME,  CNPJ  17.780.287/0001-12,  endereço  Av  Alberto

Carazzai,  573,  Centro,  Cornélio  Procópio  –  PR, representada  por  Anderson  Euripedes

Ferreira,  portador  do  RG  nº  7.268.828-7,  CPF  259.934.098-51;  D.GOMES  DA ROCHA
LTDA ME,  CNPJ  11.092.297/0001-89,  endereço  Rua Princesa  Izabel,  806,  Lobato  -PR,

representada  por  Daniel  Gomes  da  Rocha,  portador  do  RG  nº  9.208.861-8,  CPF

045.521.689-40;  V B A LIMA –  EIRELI  -ME,  CNPJ  18.604.307/0001-67,  endereço  Rua

Joaquim Antonio Graciano, 609, Jacarezinho -PR, representada por  Leandro de Azevedo

Lima,  portador  do  RG  nº  6.754.568-0,  CPF  993.853.259-49;  I.  MARQUEZETE
CONSTRUÇÃO  ME,  CNPJ  13.183.842/0001-78,  endereço  Rua  Francisco  Muniz,  180,

Jardim Nova América,  Cambará – PR, representada por  Ivo Marquezete Junior,  RG  nº

8.551.436-9,  CPF  449.378.659-00;  FRANCO  &  GEIDELIS LTDA  –  ME,  CNPJ
14.580.306/0001  –  79,  endereço  Av.  Alberto  Carazzai,  1374,  Cornélio  Procópio  –  PR,

representada por Pablo Furtado Franco, portador do RG nº 6.891.241-5, CPF 029.452.199-

21; SIDINEI DA SILVEIRA – ME, CNPJ 08.435.427/0001-24, endereço Rua Padre Luciano,

91, Aeroporto, Jacarezinho – PR,  representada por Sidinei da Silveira, portador do RG nº

5.453.477-9, CPF 804.570.379-20;  A D VAZ & CIA LTDA ME, CNPJ 07.247.171/0001-69,
endereço Rua Maria Olimpia Jardim 700, Jardim Isabel, Campo Mourão – PR, representada

por  Antonio  Domingues  Vaz,  portador  do  RG  nº  4.159.836-0,  CPF  527.623.949-53;

DEMOTAY  SERVIÇOS  E  MANUTENÇÃO  EIRELI  –  ME,  CNPJ  03.894.550/0001-90,
endereço  Av.  Kakogawa,  1137,  Parque  das  Grevileas,  Maringá  –  PR,  representada  por

1

EDITAL No 04/2015
PROCESSO No 10001-262/2015

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

Marcos  Antonio  de  Carvalho,  portador  do  RG  nº  3.455.950-3,  CPF  469.447.539-87.  A

empresa HR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ 16.657.147/0001-99, endereço Rua José

de Oliveira Franco, 100, Bairro Alto, Curitiba – PR enviou, pelo correio, os envelopes para

participação  sem  contudo,  ter  enviado  representante  para  sessão.  A  participação  da

empresa  é  válida  conforme  o  item  2.8.6  do  Edital.  Foi  iniciada  a  sessão  e   todas  as

empresas   apresentaram  os  documentos  necessários  à  habilitação  preliminar.  Foram

recebidos os envelopes 01 e  02 das empresas, e passou-se à abertura dos envelopes 01

(proposta de preços),  as empresas apresentaram proposta para o Lote Único,  conforme

tabela abaixo:

EMPRESA PROPOSTA

FERREIRA & FUKUDA LTDA - ME  R$ 119.760,00

D.GOMES DA ROCHA LTDA ME  R$ 129.680,00

V B A LIMA – EIRELI -ME  R$ 140.400,00

I.MARQUEZETE CONSTRUÇÃO ME  R$ 193.136,00

FRANCO & GEIDELIS LTDA – ME  R$ 136.000,00

SIDINEI DA SILVEIRA – ME  R$ 96.000,00

A D VAZ & CIA LTDA ME  R$ 139.728,00

DEMOTAY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI – ME  R$ 134.720,00

HR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  R$ 196.416,00

Foram  classificadas  para  a  fase  de  lances  as  empresas  SIDINEI  DA SILVEIRA –  ME,

FERREIRA & FUKUDA LTDA – ME  e  D. GOMES DA ROCHA LTDA ME  conforme item

2

EDITAL No 04/2015
PROCESSO No 10001-262/2015

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2.13.9 do Edital.  Verificou-se que  as propostas estavam em conformidade com o edital,

sendo assim, iniciou-se a fase de lances:

SIDINEI FERREIRA D.GOMES

Proposta  R$ 96.000,00 R$ 119.760,00 R$ 129.680,00

Lance 01  Sem Lance

Lance 02  Sem Lance

Encerrada  a  etapa  de  disputa,  não  houve  a  apresentação  de  lance  pelas  empresas

participantes, a menor proposta para o Lote Único foi apresentada pela empresa  SIDINEI
DA SILVEIRA – ME,  no valor de R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais).  Sendo assim

passou-se  a  verificação  dos  documentos  de  habilitação  da  empresa  arrematante  e  foi

constatado que a empresa está devidamente habilitada.  Nada mais havendo a tratar,  foi

encerrada a reunião, da qual eu, Ricardo de Oliveira Freitas  ___________________, lavrei

a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais

presentes.

Jacarezinho, 08 de junho de 2015.

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Pregoeiro

3

EDITAL No 04/2015
PROCESSO No 10001-262/2015

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Ferreira & Fukuda LTDA - ME

Anderson Euripedes

____________________________

D.GOMES DA ROCHA LTDA ME

Daniel Gomes

____________________________

V B A LIMA – EIRELI -ME

Leandro de Azevedo Lima

____________________________

I.MARQUEZETE CONSTRUÇÃO ME

Ivo Marquezete Junior

____________________________

Franco & Geidelis LTDA – ME

Pablo Furtado Franco

____________________________

SIDINEI DA SILVEIRA – ME

Sidinei da Silveira

____________________________

A D VAZ & CIA LTDA ME

Antonio Domingues Vaz

____________________________

DEMOTAY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

EIRELI – ME

 Marcos Antonio de Carvalho

4